平成 22 年 6 月 10 日

株 主 各 位

ニッシン債権回収株式会社
代 表 取 締 役 社 長 森 泉 浩 一
（東証マザーズ コード番号：8426）

第９期定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

本日付でご送付いたしました「第９期定時株主総会招集ご通知」の一部に誤りがございました。

謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり訂正いたします。

なお、本ウェブサイトに掲載した「第９期定時株主総会招集ご通知」には、下記訂正内容が反映さ

れております。

記

（訂正個所は下線を付して表示しております。）

[27ページ]

連結注記表

Ⅳ．金融商品に関する注記

２．金融商品の時価等に関する事項

［途中記載を省略］

（訂正前）

（単位：百万円）

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

（1）現金及び預金 2,343 2,343 ─

（2）買取債権 16,673

貸倒引当金（※１） 2,715

 13,957 13,957 ─

（3）貸付金

営業貸付金 924

短期貸付金 900

関連会社長期貸付金 133

貸倒引当金（※１） 571

 1,387 1,387 ─

（4）投資有価証券

その他有価証券 892 908 16

資産計 18,581 18,597 16

（1）短期借入金 16,120 16,120 ─

（2）社債 500 500 ─

（3）長期借入金 6,095 6,105 10

負債合計 22,715 22,725 10

（訂正後）

（単位：百万円）

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

（1）現金及び預金 2,343 2,343 ─

（2）買取債権 16,673

貸倒引当金（※１） 2,715

 13,957 13,957 ─

（3）貸付金

営業貸付金 924

短期貸付金 900

関連会社長期貸付金 133

貸倒引当金（※１） 571

 1,387 1,387 ─

（4）投資有価証券

その他有価証券 892 892 ─

資産合計 18,581 18,581 ─

（1）短期借入金 16,120 16,120 ─

（2）社債 500 500 ─

（3）長期借入金 6,095 6,105 10

負債合計 22,715 22,725 10

[29ページ]

連結注記表

Ⅳ．金融商品に関する注記

２．金融商品の時価等に関する事項

（注１）金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項

資 産

（４）投資有価証券

［途中記載を省略］

（訂正前）

（単位：百万円）

 種類 取得原価
連結貸借

対照表計上額
差額

連結貸借対照表計

上額が、取得原価を

超えるもの

株式 694 758 63

合計 694 758 63

（訂正後）

（単位：百万円）

 種類 取得原価
連結貸借

対照表計上額
差額

株式 694 758 63

組合出資金 85 96 11

連結貸借対照表計

上額が、取得原価を

超えるもの
小計 780 855 74

株式 ― ― ―

組合出資金 38 37 △1

連結貸借対照表計

上額が、取得原価を

超えないもの
小計 38 37 △1

合計 819 892 73

以上